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Amministrazione destinataria 

Comune di Castelfranco Piandiscò

Ufficio destinatario 

Ufficio gestione entrate e tributi

Dichiarazione di occupazione immobili per utenze domestiche

Il sottoscritto    

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Scala Piano SNC CAP

Telefono cellulare Telefono fisso Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

COMUNICA

di occupare o detenere il seguente immobile

Particella terreni o Unità imm. urbana Cod. cat. Sezione Foglio Particella Subalterno Categoria Visura

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Scala Piano SNC CAP

a seguito di

Contratto

contratto di affitto

contratto di compravendita

altro (specificare)

CHIEDE

l’applicazione della riduzione descritta ricorrendo al seguente presupposto (*)

esenzione della tassa: in quanto l’immobile è totalmente privo di arredi e di utenze (energia elettrica, acqua e gas) e

di fatto non utilizzati

pertanto allega idonea documentazione/autocertificazione per immobile inagibile o inabitabile

riduzione distanza dal punto di raccolta: il tributo è ridotto, tanto nella parte fissa quanto nella parte variabile, al 40%

per le utenze poste a una distanza superiore a 500 m dal più vicino punto di conferimento, misurato dall’accesso

dell’utenza alla strada pubblica, che corrisponde al 60% del tributo medesimo

riduzione uso stagionale: il tributo è ridotto nella parte variabile per le abitazioni tenute a disposizione per uso

stagionale od altro uso limitato e discontinuo, non superiore a 183 giorni nell’anno solare. Riduzione del 10%

riduzione residenti estero: il tributo è ridotto nella parte variabile per le abitazioni occupate da soggetti che risiedano

o abbiano la dimora, per più di sei mesi all’anno, all’estero. Riduzione del 20%

riduzione compost: a favore delle utenze domestiche dei residenti che dichiarano di provvedere al compostaggio

domestico, è concessa una riduzione solo sulla quota variabile del tributo pari al 25%



l’applicazione dell’agevolazione descritta ricorrendo il seguente presupposto (**)

agevolazione pensionati minimi abitazione di proprietà: abitazione di proprietà occupata da pensionati o famiglie

composte da soli pensionati che abbiano la pensione minima e nessun altro reddito: riduzione del 70% nella parte

fissa e nella parte variabile come previsto dal Regolamento TARI (a tal fine si allega attestazione comprovante

l’importo minimo della pensione)

agevolazione pensionati minimi abitazione non di proprietà: abitazione non di proprietà occupata da pensionati o

famiglie composte da soli pensionati che abbiano la pensione minima e nessun altro reddito: esenzione come

previsto dal Regolamento TARI (a tal fine si allega attestazione comprovante l’importo minimo della pensione)

agevolazione reddito ISEE inferiore a 4.000,00 € Abitazione di famiglie con reddito ISEE inferiore a 4.000,00 €:

riduzione del 30% nella parte fissa e nella parte variabile come previsto dal Regolamento TARI (a tal fine si allega

modulo isee in corso di validità)

agevolazione invalidità 100% Abitazione di cui un componente sia a carico della famiglia e al quale sia riconosciuto

invalidità al 100% art. 3 comma 3 Legge 104/1992: esenzione come previsto dal Regolamento TARI (a tal fine si

allega certificato attestante le condizioni di disabilità, emesso dall’apposita commissione medica dell’asl di

appartenenza, dal quale risulti che il soggetto si trovi in condizione di handicap grave con invalidità riconosciuta al

100% art.3 comma 3 Legge 104/92 e autocertificazione o copia della dichiarazione dei redditi da cui risulti il disabile

a carico della famiglia)

agevolazione giovani coppie: il tributo è ridotto nella parte fissa e variabile in misura del 50% per le giovani coppie

sposate o unite di fatto e registrate in anagrafe, di cui ciascun membro abbia un’età inferiore ai 35 anni che

stabiliscono la loro residenza nel Comune, limitatamente al primo anno dalla presentazione della presente

dichiarazione come previsto dal Regolamento TARI

(*) Si precisa che le riduzioni di cui al comma precedente si applicano dalla data di effettiva sussistenza delle condizioni di fruizione se debitamente

dichiarate e documentate nei termini di presentazione della dichiarazione iniziale o di variazione o, in mancanza, dalla data di presentazione della relativa

dichiarazione. Le riduzioni cessano di operare alla data in cui ne vengono meno le condizioni di fruizione, anche in mancanza della relativa dichiarazione. 

Qualora si rendessero applicabili più riduzioni o agevolazioni, opera sull’importo del tributo solo la riduzione o agevolazione maggiore ai sensi del

Regolamento Tari. 

(**) Si precisa che le agevolazioni di cui sopra sono concesse esclusivamente su domanda dell’avente diritto con allegata la documentazione probatoria,

la quale va presentata ogni anno nel caso di rinnovo

Valendosi della facoltà prevista dall'articolo 46 e dall'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445 e dall'articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità in atti,

DICHIARA

di essere a conoscenza che ai sensi del Regolamento Tari la superficie degli immobili assoggettabile al tributo è costituita

da quella calpestabile e delle aree suscettibili di produrre rifiuti urbani e assimilati. La superficie, per i fabbricati, viene

misurata sul filo interno dei muri perimetrali. La superficie complessiva è arrotondata per eccesso se la frazione è

superiore o uguale al mezzo metro quadrato, e per difetto, se frazione è inferiore al mezzo metro quadrato. Ai sensi del

Regolamento TARI, la denuncia deve essere presentata dal soggetto intestatario della tassa la quale ha effetto anche per

gli anni successivi qualora le condizioni di assoggettamento al tributo siano rimaste invariate. La dichiarazione deve

essere presentata entro il 30 giugno dell’anno successivo

DICHIARA INOLTRE

che per l’immobile oggetto di denuncia, la tassa è stata finora corrisposta dalla seguente persona il quale risulta deceduta

o altro

Cognome Nome

che i locali sono occupati a seguito di trasferimento da altri locali posti in

Via/piazza

che gli occupanti sono tutti residenti nell’immobile oggetto di denuncia e compresi nello stato di famiglia del dichiarante

Numero

che gli occupanti non sono residenti nell’immobile oggetto di denuncia

Numero



che gli occupanti sono residenti nell’immobile oggetto di denuncia ma non compresi nello stato di famiglia del dichiarante

Numero

Eventuali annotazioni (numero massimo di caratteri: 800)

Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

documentazione/autocertificazione per immobile inagibile o inabitabile

copia del documento di identità

(da allegare se il modulo è sottoscritto con firma autografa)

altri allegati (specificare)

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.

Castelfranco Piandiscò

Luogo Data Il dichiarante 


